
 

 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Antonella Lamberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

   
 

 

 

 
 
 

IL DECANO  

del Consiglio Didattico di Chimica e Tecnologie Farmaceutiche 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario, e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. rep. n. 1396 del 12.06.2012 e 

ss.mm.ii, ed in particolare l’art. 38; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 del 06.12.2012 e modificato 

con D.R. Rep. n. 523 del 27.02.2024 (in vigore dal 15.03.2024) e, in particolare, gli artt. 47, 51 e 52;  

VISTO il D. R. rep. n.  2780 prot. n.  del 06.12.2012 di costituzione del Consiglio didattico del Corso di 

laurea magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologie farmaceutiche; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 126785 del 08.05.2025 con la quale si comunica che in data 26.06.2025, 

scadrà il mandato del Presidente del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

Chimica e Tecnologie farmaceutiche, conferito alla prof.ssa Sabrina Castellano con D.R. n. 1216 del 

27.06.2022 e si invita la prof.ssa Rita Patrizia Aquino, in qualità di Decano del Consiglio Didattico, ad 

avviare la procedura elettorale per la nomina del nuovo Presidente, secondo le modalità stabilite 

dall'art. 38 dello Statuto vigente e dall’art. 52 del Regolamento Generale di Ateneo; 

RILEVATO che occorre procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al rinnovo della carica di 

Presidente del Consiglio didattico di Chimica e Tecnologie farmaceutiche;  

 

DECRETA 

Articolo 1 – Elezioni 

1. Sono indette le votazioni per l’elezione alla carica di Presidente del Consiglio didattico del Corso di 

laurea magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologie farmaceutiche. 

2. Le elezioni di cui al punto 1 si svolgono in conformità a quanto previsto dagli artt. 47, 51 e 52 del 

Regolamento Generale di Ateneo.  

Il Presidente è eletto a scrutinio segreto dai docenti, professori e ricercatori, che svolgono il carico 

didattico prevalente nel Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologie 

farmaceutiche, nonché dai rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio didattico. Ogni 

docente può appartenere ad un solo Consiglio; i docenti il cui carico didattico è paritariamente 

suddiviso tra più Consigli devono optare per uno di essi. 

L’elettorato passivo è costituito dai professori di ruolo a tempo pieno che svolgono il carico 

didattico prevalente nel corso di studio.  

Le elezioni si svolgono sulla base di candidature ufficiali presentate con le modalità ed entro i 

termini stabiliti nel provvedimento di indizione. 

 Area/Distretto: Distretto 6 - DIFARMA 

  UOR: Ufficio Didattica 2, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XVII 

 

 



 

 

 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Antonella Lamberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 
PEC ammicent@pec.unisa.it 

 

Nella prima votazione risulta eletto il candidato votato dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto al voto; in caso di mancato raggiungimento di tale maggioranza si procede al ballottaggio tra 

i due candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti. Per la votazione di ballottaggio è 

richiesta la partecipazione della maggioranza assoluta dei componenti. È proclamato eletto chi 

riporta il maggior numero di voti e, in caso di parità, il candidato più anziano in ruolo; in caso di 

ulteriore parità, il più anziano di età. 

 

Articolo 2 – Calendario 

Le elezioni si svolgeranno in presenza il giorno 23 giugno 2025, presso l’Aula di Agraria del Dipartimento 

di Farmacia, secondo il seguente calendario:  

 

- dalle ore 14.00 alle ore 15.00 (prima votazione) 

- dalle ore 16.00 alle ore 17.00 (eventuale ballottaggio) 
 

Articolo 3 – Candidature 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature, è fissata per il giorno 16 giugno 2025 e si 

svolgerà presso l’Aula di Agraria del Dipartimento di Farmacia dalle ore 10.00 alle ore 11.00. 

Le candidature, ai sensi dell’art. 47 del Regolamento Generale, dovranno essere presentate dai singoli 

candidati per iscritto, a mezzo mail, all’Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XVII 

del Dipartimento di Farmacia, entro il giorno 12 giugno 2025. 

 

Articolo 4 – Seggio elettorale  

Il seggio elettorale si compone come di seguito indicato:  

Prof.ssa Amalia Porta  Presidente 

Prof.ssa Laura De Martino  Componente 

Dott.  Giovanni Falcone Segretario 

SUPPLENTI 

Prof.ssa  Pierluigi Mazzei 

Dott.ssa  Maria Carmina Scala  

  

 

Il Seggio dovrà insediarsi alle ore 13.45 del giorno 23 giugno 2025.   

 

Il presente decreto è inviato per la pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

IL DECANO DEL CONSIGLIO DIDATTICO 
Prof.ssa Rita Patrizia AQUINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme a esso connesse 

 


		2025-05-22T17:12:22+0200
	IT
	Rita Patrizia Aquino


		2025-05-26T09:02:23+0200
	IT
	Pasquale De Luca




